
4. 11. 2021 12:00 – Poslední verze před projednáním 

Strana 1 

 

 

 
35. schůze Rady Olomouckého kraje 

dne 8. 11. 2021 v 11:00 hodin 
 

Krajský úřad Olomouckého kraje,  

Jeremenkova 40a, 2. NP – kongresový sál 
 

 

 

 

PROGRAM:         
 

1. Zpracovatel: Odbor kancelář hejtmana  

1.1. Program 35. schůze Rady Olomouckého kraje Suchánek (Niče) 

1.2. Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje Suchánek (Niče) 

1.3. Návrh termínů zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje a schůzí Rady Olomouckého 

kraje na I. pololetí 2022 

Suchánek (Niče) 

1.4. Jednací řád Zastupitelstva Olomouckého kraje Suchánek (Niče) 

1.5. Zápis z jednání komise Rady Olomouckého kraje – Komise pro dopravu předseda 
komise (Niče) 

1.6. Zápis ze zasedání výboru Zastupitelstva Olomouckého kraje – Kontrolní výbor předseda výboru 
(Niče) 

1.7. Poskytnutí finančního daru z rozpočtu Olomouckého kraje České republice – Hasičskému 

záchrannému sboru Olomouckého kraje 

Suchánek (Niče) 

1.8. Poskytování věcných darů na akce Olomouckého kraje Suchánek (Niče) 

2. Zpracovatel: Odbor kancelář hejtmana – cestovní ruch, vnější vztahy  

2.1. Dodatek č. 11 ke smlouvě o spolupráci na zajištění fungování Olomouc region Card mezi 

Olomouckým krajem a statutárním městem Olomouc - materiál bude předložen 

dodatečně 

Sokolová (Niče) 

2.2. Dodatek č. 6 ke smlouvě o poskytnutí licenčních práv k projektu „Marketingová podpora 

Olomouc region Card“ - materiál bude předložen dodatečně 

Sokolová (Niče) 

3. Zpracovatel: Odbor ekonomický  

3.1. Rozpočet Olomouckého kraje 2021 – rozpočtové změny - materiál bude předložen 

dodatečně 

Suchánek 
(Fidrová) 

4. Zpracovatel: Odbor majetkový, právní a správních činností  

4.1. Majetkoprávní záležitosti – záměry Olomouckého kraje Suchánek 
(Kamasová) 

4.2. Majetkoprávní záležitosti – věcná břemena Suchánek 
(Kamasová) 

4.3. Majetkoprávní záležitosti – odprodej nemovitého majetku Suchánek 
(Kamasová) 

4.4. Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku Suchánek 
(Kamasová) 

4.5. Majetkoprávní záležitosti – bezúplatné převody nemovitého majetku Suchánek 
(Kamasová) 



4. 11. 2021 12:00 – Poslední verze před projednáním 

Strana 2 

4.6. Majetkoprávní záležitosti – bezúplatná nabytí nemovitého majetku Suchánek 
(Kamasová) 

4.7. Majetkoprávní záležitosti – vzájemné bezúplatné převody nemovitého majetku Suchánek 
(Kamasová) 

4.8. Majetkové záležitosti příspěvkových organizací Olomouckého kraje Suchánek 
(Kamasová) 

5. Zpracovatel: Odbor dopravy a silničního hospodářství  

5.1. Udělení souhlasu s uzavřením Dodatku č. 4 k revolvingovému úvěru Správy silnic 

Olomouckého kraje, p. o. - materiál bude předložen dodatečně 

Zácha (Růžička) 

5.2. Dodatek č. 32 zřizovací listiny příspěvkové organizace Správa silnic Olomouckého kraje - 

materiál bude předložen dodatečně 

Zácha (Růžička) 

5.3. Financování příspěvkové organizace Správa silnic Olomouckého kraje - materiál bude 

předložen dodatečně 

Zácha (Růžička) 

5.4. Majetkové záležitosti příspěvkové organizace Správa silnic Olomouckého kraje - materiál 

bude předložen dodatečně 

Zácha (Růžička) 

6. Zpracovatel: Správa silnic Olomouckého kraje  

6.1. Dodatek č. 3 Provozního plánu Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, 

pro rok 2021 - materiál bude předložen dodatečně 

Zácha (Foltýnek 
- SSOK) 

7. Zpracovatel: Koordinátor Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje  

7.1. Dodatek č. 34 ke Smlouvě o závazku veřejné služby mezi Olomouckým krajem 

a dopravcem České dráhy, a. s. 

Zácha 
(Suchánková - 
KIDSOK) 

8. Zpracovatel: Odbor sportu, kultury a památkové péče – sport a volný čas  

8.1. Hry X. letní olympiády dětí a mládeže ČR 2022 – Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě 

mezi Olomouckým krajem a P. J. Art Production s.r.o. staženo 

Zácha (Flora) 

8.2. Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem 

a Podniky města Šumperka a.s. 

Zácha (Flora) 

8.3. Dodatek č. 2 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem a FK 

Šumperk z.s. 

Zácha (Flora) 

8.4. Dodatek č. 2 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem 

a TTV Sport Group CZ s.r.o. - staženo 

Zácha (Flora) 

8.5. Smlouva o finanční spoluúčasti na organizaci Her X. letní olympiády dětí a mládeže ČR 

2022 mezi Olomouckým krajem a Libereckým krajem 

Zácha (Flora) 

8.6. Hry X. letní olympiády dětí a mládeže ČR 2022 – Smlouvy na zajištění sportu Zácha (Flora) 

8.7. Národní sportovní centrum Prostějov, z.s. – navýšení členského příspěvku Zácha (Flora) 

8.8. Žádosti o poskytnutí individuálních dotací v oblasti sportu – žádosti o posunutí termínu - 

materiál bude předložen dodatečně 

Zácha (Flora) 

8.9. Žádosti o poskytnutí individuálních dotací v oblasti sportu - materiál bude předložen 

dodatečně 

Zácha (Flora) 

9. Zpracovatel: Odbor sportu, kultury a památkové péče – kultura a památková péče  

9.1. Financování příspěvkových organizací v oblasti kultury - materiál bude předložen 

dodatečně 

Žůrek (Flora) 

9.2. Změna plánu oprav a investic příspěvkové organizace v oblasti kultury 2021 Žůrek (Flora) 



4. 11. 2021 12:00 – Poslední verze před projednáním 

Strana 3 

9.3. Žádost Vlastivědného muzea v Šumperku o souhlas zřizovatele s podáním žádosti 

v dotační výzvě „Inovativní využití movitého a nemovitého kulturního dědictví“ 

v programech tzv. Fondů EHP a Norska 

Žůrek (Flora) 

9.4. Výroční zpráva příspěvkové organizace v oblasti kultury za rok 2020 Žůrek (Flora) 

9.5. Zajištění a financování regionálních funkcí knihoven v Olomouckém kraji v roce 2022 Žůrek (Flora) 

9.6. Záležitosti tradiční lidové kultury Žůrek (Flora) 

10. Zpracovatel: Odbor životního prostředí a zemědělství  

10.1. Soutěž Odlož mobil v knihově 2021 – darovací smlouvy Šmída 
(Veselský) 

11. Zpracovatel: Odbor školství a mládeže   

11.1. Konkurzní řízení na ředitele školské příspěvkové organizace Jakubec 
(Gajdůšek) 

11.2. Financování příspěvkových organizací z oblasti školství - materiál bude předložen 

dodatečně 

Jakubec 
(Gajdůšek) 

11.3. Žádost o poskytnutí individuální dotace v oblasti školství Jakubec 
(Gajdůšek) 

11.4. Podpora polytechnického vzdělávání a řemesel v Olomouckém kraji, darovací smlouva Jakubec 
(Gajdůšek) 

11.5. Projekt „Obědy do škol v Olomouckém kraji III“ – dodatky Jakubec 
(Gajdůšek) 

11.6. Rejstřík škol a školských zařízení v působnosti Olomouckého kraje - materiál bude 

předložen dodatečně 

Jakubec 
(Gajdůšek) 

11.7. Výjimky z naplněnosti tříd ve školách zřizovaných Olomouckých krajem Jakubec 
(Gajdůšek) 

11.8. Složení školských rad při školách zřizovaných Olomouckým krajem - materiál bude 

předložen dodatečně 

Jakubec 
(Gajdůšek) 

11.9. Pravidla hodnocení ředitelů příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem - 

materiál bude předložen dodatečně 

Jakubec 
(Gajdůšek) 

12. Zpracovatel: Odbor zdravotnictví  

12.1. Financování projektů Smart Region Olomoucký kraj – smlouvy - materiál bude 

předložen dodatečně - staženo 

Horák (Kolář) 

12.2. Změna závazného ukazatele limitu mzdových prostředků – revokace Horák (Kolář) 

12.3. Financování zdravotnických příspěvkových organizací Horák (Kolář) 

12.4. Nominace zástupců zřizovatele pro veřejné zakázky Odborného léčebného ústavu 

Paseka, příspěvkové organizace 

Horák (Kolář) 

13. Zpracovatel: Odbor sociálních věcí  

13.1. Financování příspěvkových organizací v oblasti sociální Slavotínek 
(Sonntagová) 

14. Zpracovatel: Odbor investic  

14.1. Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo a smlouvě příkazní „SMN a.s. - o. z. Nemocnice Prostějov 

- urgentní příjem“ - staženo 

Dvořáková 
Kocourková, 
Horák (Kubín) 

14.2. Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na realizaci stavby „SMN a.s. – o. z. Nemocnice Šternberk 

– Magnetická rezonance“ - materiál bude předložen dodatečně 

Dvořáková 
Kocourková, 
Horák (Kubín) 



4. 11. 2021 12:00 – Poslední verze před projednáním 

Strana 4 

14.3. Rozhodnutí o poskytnutí dotace – projekty spolufinancované z evropských fondů - 

materiál bude předložen dodatečně 

Dvořáková 
Kocourková, 
Slavotínek 
(Kubín) 

14.4. Smlouva o vypořádání závazků s Ing. Kamilem Lerchem - materiál bude předložen 

dodatečně 

Dvořáková 
Kovourková 
(Kubín) 

15. Zpracovatel: Odbor kancelář ředitele – veřejné zakázky  

15.1. Vyhodnocení zadávacích řízení na realizace veřejných zakázek - materiál bude 

předložen dodatečně 

Dvořáková 
Kocourková, 
Slavotínek, 
Horák, Jakubec 
(Špalková) 

15.2. Zadávací řízení na zajištění realizací veřejných zakázek - materiál bude předložen 

dodatečně 

Dvořáková 
Kocourková, 
Slavotínek, 
Šafařík 
(Špalková) 

15.3. Zadávací řízení na zajištění realizací veřejných zakázek pro OSKPP - materiál bude 

předložen dodatečně - staženo 

Zácha 
(Špalková) 

16. Zpracovatel: Odbor strategického rozvoje kraje – evropské projekty, Smart region  

16.1. Dotační program Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji III. – dodatky ke smlouvám 

o poskytnutí dotace 

Dvořáková 
Kocourková 
(Dosoudil) 

16.2. Vyhodnocení přijatých žádostí v rámci dotačního programu Kotlíkové dotace 

v Olomouckém kraji III. – výzva 02 

Dvořáková 
Kocourková 
(Dosoudil) 

17. Zpracovatel: Odbor strategického rozvoje kraje – regionální rozvoj, územní 

plánování a rozvoj venkova 

 

17.1. Víceletý akční plán Strategie rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje - materiál 

bude předložen dodatečně 

Šafařík 
(Dosoudil) 

17.2. Inovační centrum Olomouckého kraje – registr de minimis Šafařík 
(Dosoudil) 

18. Zpracovatel: Odbor kancelář ředitele  

18.1. Zproštění mlčenlivosti advokáta Baláš (Špalková) 

18.2. Plán pro centralizované zadávání na dodávky komodit a služeb pro Olomoucký kraj a jeho 

příspěvkové organizace na rok 2022 - materiál bude předložen dodatečně 

Suchánek, 
Slavotínek, 
Horák, Zácha, 
Jakubec, Žůrek 
(Špalková) 

19. Zpracovatel: Odbor kontroly  

19.1. Vyhodnocení kontrol hospodaření příspěvkových organizací Olomouckého kraje z oblasti 

sociální 

Baláš, 
Slavotínek 
(Punčochářová, 
Sonntagová) 

19.2. Vyhodnocení kontrol hospodaření příspěvkových organizací Olomouckého kraje z oblasti 

školství 

Baláš, Jakubec 
(Punčochářová, 
Gajdůšek) 

20. Různé  

20.1. Různé – Dopis generálnímu řediteli Správy železnic, státní organizace Zácha (Růžička) 



4. 11. 2021 12:00 – Poslední verze před projednáním 

Strana 5 

20.2. Různé – Informace o výjezdním jednání Komise pro vnější vztahy ROK a přijetí delegace 

z Opolského vojvodství (Výbor pro mezinárodní spolupráci Opolského vojvodství) 

Sokolová (Niče) 

20.3. Různé – Informace o plánovaném výjezdním jednání Komise pro prevenci kriminality 

a drogových závislostí ROK 

Slavotínek 
(Sonntagová) 

20.4. Různé – Informace o plánovaném výjezdním jednání Výboru pro regionální rozvoj ZOK Šafařík 
(Dosoudil) 

20.5. Různé – Informace o plánovaném výjezdním jednání Komise pro rozvoj strukturálně 

znevýhodněných oblastí ROK 

Šafařík 
(Dosoudil) 

 


